magistro pintor operas et servicia seuj magisterij Andre di Pintaruro habitator
terre terminarum precuratorj ut dixit ecclesie Sancte Marie de Lamisericordi dj
termini per fare Infrascatas maginos sive figuras in eadem ecclesia in hunc
modum videlicet in tribons eiusdem ecclesie figura Sanctissimj Salvatoris cum
quator angelis / cum diadema aurj finj et dj coloribus bonis videlicet dj fino vir-
migliono et de coloribus alijs bonis / ut posuit in figura gloriosissime virginis
Marie / existente in dicte ecclesia / nec non et figuram dei patris in fronte hospi-
cio dicte tribone dj similiter coloribus et auro / Item figuras duadecim apostolo-
rem dj coloris predicti dyademas qua debet facere dj auto macto / Item figuram
gloriosissime Annunciate et Arcangelj Gabrielis / ad latus eiusdem tribone dj
similibus coloribus et de dyademis aurj finj et est de pacto intra eos que si ali-
qud opus fiunt necessarj in dicta tribona ultra figuras dictorem apostolorum
videlicet que remasit illud non spacium Eiusdem magister Bartholomeus debet
operare et figurare dj aliqud storijs licitis / Item omnis et singulas figuras debet
facere et operare dj bono magisterio et successime continuatis diebus usquam
complimentare et expedimentum / per stipendio sive salario unicarum aurj
trium et cicta codidianadinj facerit...

L’artista intasco subito 1.3 onze mentre la porzione restante del com-
penso gli sarebbe stata versata a lavori conclusi, a patto che si fosse appurato
che «opus bene et studiose facere et de meliorj magisterio / que possit ad
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Sacra Sancta Dej maraviglia in manibus meis predicte notaro informams».
Testimoni della stipula del contratto furono Donato di Salamone e Giribaldo
de Aricio, esponenti della migliore borghesia termitana e stimati componenti
dell’amministrazione locale, Theus di Palmerio, Giovanni di Manto, Aloisio
di Ommibus ed il religioso Girardo de Cristiano*?.

Soffermiamoci ora su alcune inedite notizie attorno ai pittori Nicolo di
Siena e Giovanni de Villadolit.

Nel 1423 il tesoriere Antonio Morosini commissiono al «magistro picto-
ris» Nicold de Sena «alias de Senis» due stendardi su seta rossa, «magisterio»
che gli avrebbe fruttato 1.12 onze. Da tempo attivo a Palermo, I'artista
toscano ricevette, 15 maggio 1425, un tari «per ponenda vernice» in alcune
finestre appena aperte allo Steri, quindi intascava, stavolta nel mese di giugno
di quella medesima annata, altre 1.24 onze per aver preparato delle bandiere
adornate con le armi di Alfonso e della regina Giovanna. Il 12 settembre 1427,
Nicold prese 2.6 onze per aver «pinnonj ad arma regis depicti», commessa
seguita da quella riguardante «duobus vessillis uno depicto ad arma Sanctj
Georgj at aliis ad arma regia per uno pinnoso per cubitine nostro ad opus
armante» inviate in soccorso di Malta, sottoposta all’assedio di preponderanti
forze navali mussulmane.